CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 41/23

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando instalação de um ponto

de ônibus escolar com abrigo em frente ao AMAS (Associação Menonita de Assistência Social).

Justificativa

A presente proposição é de suma importância, pois visa atender pedidos dos pais de

alunos e de professores do AMAS, os quais, pensando na segurança e comodidade dos estudantes,

reivindicam um ponto de ônibus escolar com abrigo, pois quando está chovendo no horário de

chegada e saída, os alunos não têm onde se abrigarem.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação, espera-se o atendimento por parte

do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 12 de junho de 2023.

Tiago Bohn Bogo